

21 maja 2021



Na podbój krainy baśni i bajek

Dzwoneczek, Czerwony Kapturek i Królowa Śnieżka zapraszają w podróż do baśniowej krainy, gdzie królują opowieści polskie, europejskie, ale także legendy świętokrzyskie. Spacer po tajemniczym ogrodzie wśród świecących latarni i leśnych konwalii, wizyta na zaczarowanym dworcu Koziołka Matołka, podróż pociągiem, który porywa pasażerów do świata wyobraźni - to wszystko sprawia, że interaktywne atrakcje w Europejskim Centrum Bajki w Pacanowie pozostaną na długo w pamięci całej rodziny. Od 21 maja bajkowe centrum wznawia swoją działalność po nieobecności, związanej z pandemią i zaprasza całe rodziny do przeżycia niesamowitej przygody.

Jako pierwsze w ECB otwierają się atrakcje: wystawa Bajkowy Świat, Mały Teatr oraz Kino Szkatułka.

Na podbój krainy baśni i bajek - materiał wideo w wersji z audiodeskrypcją

Bajkowy Świat

- Wystawa Bajkowy Świat to niezwykła podróż z animatorem wśród najpiękniejszych bajek, baśni, powieści i legend. Poznacie tu baśnie polskie, jak i europejskie. A magicznym wagonem dojedziecie do zaczarowanego grodu - zaprasza dyrektor ECB w Pacanowie **Aleksandra Stachniak**. - Baśniowa ekspozycja to podróż z animatorem, który jest mistrzem całej ceremonii.

Zwiedzanie zaczynamy od Mysiej Dziury, czyli magicznego korytarza prowadzącego nas na wystawę. Przejście, z chwilą jego pokonania, zamienia się w legendarną Smoczą Jamę. Na Zaczarowanym Dworcu Koziółka Matołka czujemy się jak w prawdziwej poczekalni kolejowej, mamy chwilę wytchnienia przed kolejnym etapem poruszającej podróży. Możemy wykorzystać energię na gry zabawkami ludowymi, a potem, na interaktywnej mapie Europy szukać miejsc zamieszkania różnych baśniowych stworzeń. Chwilę później zaczarowany wagon odjeżdża i przenosi nas do świata wyobraźni. Nasza wyprawa rozgrywa się na wielu płaszczyznach interaktywności. Jest to również podróż przez krainy geograficzne Europy.

Pociąg zabiera nas do Czarodziejskiego Ogrodu, gdzie czujemy się bardzo, bardzo mali. Świeące latarnie mają kształt leśnych konwalii, a wielkie, granatowe jagody są miękkie, jakby były wypełnione gąbką. Pośród magicznych roślin możemy znaleźć „gadające kamienie” i spotkać Calineczkę śpiącą w kwiatowym kielichu.



Zaczarowany ogród

Docieramy do strefy Bajki Polskiej. Jest to parawanowa ściana, ludowa wycinanka z tajemniczymi drzwiczkami i okienkami. Pan Twardowski i inne postaci z historii narodowej baśni czekają w niej na małych odkrywców. W Antresoli Na Pniu poznajemy historię polskiej animacji. Znane dzieciom dobranocki oglądane są wewnątrz pnia wielkiego drzewa. Z dziupli-oczu możemy podziwiać ogromnych rozmiarów Księżę Ilustracji. Po wyjściu wędrujemy wzdłuż Skał Strachu.



Wystawa Skały Strachu

Schowany między skałami smok groźnie łąpie na nas okiem, możemy nawet poczuć ciepło jego oddechu. Przez Zaczarowaną Bramę - w kształcie lustra - wchodzimy do Skarbnicy Bajek, tajemniczego miejsca, które jest nagrodą za przejście całego Bajkowego świata. W 10 szklanych kulach oglądamy sceny z różnych baśni, a po wyborze jednej z nich - słuchamy zaczarowanej historii.



Czarodziejska ściana a za nią kule, w których znajdują się bajkowe opowieści

Mały Teatr i Kino Szkatułka

W Małym Teatrze odgrywane są trzy spektakle lalkowe: „Mała syrenka”, „Krawiec niteczka” i „Dziadek do orzechów”. Zaletą kameralnej sceny lalkowej jest bliski kontakt widzów z lalkami i animatorami. Publiczność siada na miękkim dywanie, w małej, przytulnej salce i wczuwa się w oglądaną historię, przeżywa ją wraz z bohaterami. Po spektaklu widzowie uczestniczą w krótkiej prelekcji o teatrze lalkowym. Oglądają lalki, dowiadują się jak działają i jak nazywają się różne techniki ich uruchamiania. Po takim spotkaniu, również towarzyszący dzieciom rodzice i opiekunowie przestają mylić kukielki z pacynkami, czy marionetkami.



Mała syrenka w lalkowym teatrze

W nowoczesnym, kameralnym kinie 3D wieczorami oraz w weekendy można obejrzeć najnowsze propozycje kinowe dla dzieci oraz całych rodzin.

Atrakcje na Dzień Dziecka oraz inwestycje

ECB to nie tylko stałe wystawy, ale mnóstwo cyklicznych imprez kulturalnych dedykowanych rodzinom i dzieciom. Pierwszą, która zostanie zorganizowana po długiej pandemicznej przerwie, będzie impreza z okazji Dnia Dziecka. Dziedziniec bajkowego centrum zamieni się w wielki plac zabaw. Dzieci będą bawiły się grami wielkoformatowymi: klockami małego instruktora, grą "Dziurawy ser", wyścigami ślimaków, czy strategiczną grą „4 rzędy”. Dla maluchów będą przygotowane gry w wersji mini.

W amfiteatrze będą wybuchowe warsztaty oraz zabawy podwórkowe: skakanki, hula-hop, gumy do grania, tor przeszkód, wielkie bańki mydlane. Nie zabraknie słodkich łakoci oraz zabaw twórczych i kreatywnych.

Centrum Bajki systematycznie się zmienia, unowocześnia ekspozycje oraz inwestuje w zupełnie nową infrastrukturę. Wkrótce zostanie odmieniony główny hol w budynku, tuż przy księgarni i bibliotece. Będzie on miejscem równie bajkowym jak wystawy, wprowadzającym

małych widzów do świata bajek.



Wnętrze ECB w Pacanowie

W najbliższym czasie na terenie centrum powstanie wykonana z brązu ławeczka Koziółka Matołka, która stanie na dziedzińcu i zapoczątkuje koziółkowy szlak, który będzie przebiegał po całym Pacanowie. Spacerując szlakiem turyści będą mogli odgadywać wiele, ciekawych zagadek.

- Chcemy, żeby Pacanów się zmieniał i nawiązywał do bajkowego centrum -
dodaje **Aleksandra Stachniak**.

A 4 lipca zostanie otwarty wyczekiwany zewnątrz Park Bajki, który już teraz prezentuje się zjawiskowo i z pewnością oczaruje całe rodziny. W czterech ogrodach: Komiksu, Bajek i Baśni, Legend oraz Opowieści znajdą się m.in. park linowy oraz grota solna z wszechstronnym zastosowaniem. Powstanie mini zoo z zagrodami dla zwierząt. Na terenie każdego z ogrodów znajdować się będą stacje multimedialne nawiązujące do bajek, legendy, komiksu, powieści.



Ogrody w bajkowym centrum

Galeria zdjęć



